П Р О Т О К О Л  №10

заседания  Управляющего Совета

МОУ Скалинская ОШ

                                                             от  «06 » августа 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ  13 из 15 членов Управляющего Совета:

ОТСУТСТВОВАЛИ: 2 чел

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение состава УС и плана работы УС на 2021-2022 уч. год.

2. Анализ работы Управляющего совета за 2020-2021 учебный год.

3. Утверждение режима работы МОУ Скалинская ОШ

1. По вопросу «Утверждение состава УС и плана работы УС на 2021-2022

уч. год» выступила председатель УС Карпенко М.В.., которая сообщила, что

в связи с тем, что члены УС от учащихся,  окончили школу, нам необходимо

ввести в состав УС новых членов от учащихся.  И в связи с выбытием

некоторых учеников есть необходимость замены членов Ус из числа

родителей.

Марина Викторовна предложила вывести из состава УС  Смолину

Анастасию в связи с окончанием школы и утвердить предложенную

кандидатуру ученицы 8 класса  Курпашовой Софии в состав УС от учащихся.

Вывести из состава УС Оглоблину М.С в связи с переменой места

жительства и выбытием ее ребенка из школы и утвердить предложенную

кандидатуру от числа родителей Брянцеву Н.Н.

Проголосовали: «за» - 13 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» – 0 чел.

Решили:

1. Вывести из состава УС школы членов УС: от учащихся,  Смолину

Анастасию, от родителей Оглоблину Марину Сергеевну.

2. Ввести в состав УС школы от учащихся, ученицу 8 класса   Курпашову

Софию, от родителей Брянцеву Наталию Николаевну.

Проголосовали: за - 13, против - 0 , воздержались – 0.

Решили: Принять полученную информацию к сведению.

По вопросу «Анализ работы Управляющего совета за 2020-2021 учебный

год» выступила председатель УС МОУ Скалинская ОШ Карпенко М.В. Она

рассказала о проделанной работе управляющего совета за 2020-2021 учебный

год, о трудностях, с которыми пришлось столкнуться школе в прошедшем

учебном году.

Проголосовали: за - 13, против - 0 , воздержались – 0.

Решили: Принять полученную информацию к сведению.

По вопросу «Утверждение режима работы  МОУ Скалинская ОШ на 2021-

2022 учебный год» слушали директора Береневу Н.Д. Она сказала, что

заместителем директора Капраловой М.В. было представлено два учебных

плана: по пятидневной учебной недели и шестидневной учебной недели.

- утверждены анкеты для   учащихся и родителей (законных

представителей) с целью изучения мнения об изменении режима работы

школы.

  Далее Маргарита Васильевна ознакомила присутствующих с

результатами изучения мнения родителей (законных представителей),

учащихся, педагогических работников.

Согласно п.5.17. п.п. 2 Устава школы, утвержденного постановлением

Главы Первомайского Мр  на управляющем совете нам необходимо

установить продолжительность учебной недели, начало занятий и

продолжительность урока на 2021-2022 учебный год

Выступила родительница Дудичева М.В. Она предложила: установить

пятидневный режим учебной недели, продолжительность урока 40 минут,

начало занятий 8 часов 30 мин.

Проголосовали: за – 8 чел., против – 3 чел., воздержались – 2 чел.

Решили:

 1. Установить пятидневную учебную неделю с 1 по 9 класс, начало

занятий в 8 часов 30 мин и продолжительность урока 40 мин на 2021-2022

учебный год.

Председатель Управляющего Совета                              Карпенко М.В.

Секретарь  Управляющего Совета                                    Курпашова О.Е